Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2014 № 1694
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Продление срока
действия разрешения на строи-
тельство, внесение изменений
в разрешение на строительство,
прекращение действия разре-
шения на строительство»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями законодательства Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство, вне-
сение изменений в разрешение на строительство, прекращение действия раз-
решения  на  строительство»,  утвержденный  постановлением  Администрации
муниципального  района  от  22.06.2012  №  1053  (далее  –  Административный
регламент), следующие изменения:

1.1. изложить подпункты 8.2, 8.3 пункта 8 раздела II Административного
регламента в следующей редакции:

«8.2.  Для внесения изменений в ранее  выданное разрешение на строи-
тельство:

1) заявление (форма заявления – приложение № 2);
2) оригинал ранее выданного разрешения на строительство;
3) правоустанавливающие документы на земельный участок;
4) решение об образовании земельных участков путем объединения или

раздела, перераспределении, выдела;

дк-5
№ 1689-п

5) градостроительный план земельного участка, на котором планируется
осуществить  строительство,  реконструкцию  объекта  капитального  строи-

тельства, в случае образования земельного участка путем раздела, перераспре-
деления, выдела.

8.3.  В  случае,  если  документы,  предусмотренные  подпунктом 8.2,  не
представлены заявителем, отдел обязан запросить такие документы или сведе-
ния, содержащиеся в них, в соответствующих органах государственной власти
или органах местного самоуправления.»;

1.2. заменить в четвертом, пятом абзацах подпункта 8.4 пункта 8 раздела
II Административного  регламента слова  «…о  выдаче  разрешения  на  строи-
тельство…»  словами  «…о  продлении  срока  действия  разрешения  на  строи-
тельство, внесении изменений в разрешение на строительство…»;

1.3.  исключить  третий  абзац  пункта  9  раздела  II Административного
регламента;

1.4. заменить в первом абзаце пункта 12 раздела II Административного
регламента слова «…в день поступления.» словами «…в день поступления за-
проса о предоставлении муниципальной услуги.»;

1.5. заменить в первом абзаце пункта 36 раздела IV Административного
регламента слова «…индивидуальным правовым актом Чудовского района…»
словами «…муниципальным правовым актом Администрации Чудовского му-
ниципального района…»;

1.6.  дополнить  раздел  II Административного  регламента  пунктом  24.2
следующего содержания:

«24.2. Особенности предоставления государственной услуги в электрон-
ной форме:

Заявителям обеспечивается возможность получения информации о поряд-
ке  предоставления  государственной услуги,  а  также предоставление  бланков
(форм) заявлений, необходимых для получения муниципальной услуги, в том
числе при наличии технической возможности с использованием региональной
государственной информационной системы  «Портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций) Новгородской области.».».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=1A58D792C00B27E372CBA2D5AF9182397D6B7AC43BD35973F030E5B5FC3D9F5AED264160DAKCODG